PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
18.11.2015 г.                                                № 182                                                 ст. Казанская
«Об установлении налога на
 имущество физических лиц»
В соответствие с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Казанского сельского поселения
                                                     решило:
1. Ввести на территории муниципального образования «Казанское сельское поселение» налог на имущество физических лиц.
      2. Установить налоговые ставки в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учётом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения умноженная на коэффициент-дефлятор(с учётом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	От 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)
	0,3 процента

	От 500 000 рублей до 1 000 000
рублей (включительно)
	1 процент

	От 1000 000 рублей до 2 000 000
рублей (включительно)
	1,5 процента

	Свыше 2 000 000 рублей
	2,0 процента

3. Установить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты гражданина РФ - одного из родителей или иного законного представителя, воспитывающего ребенка - инвалида.

4. Данная налоговая льгота предоставляется с учетом положений п. 2-7 ст. 407 Налогового кодекса Российской Федерации. Для получения налоговой льготы по выбранным объектам  налогообложения налогоплательщик должен представить в налоговый орган заявление и   следующие документы:

-   копию свидетельство о рождении ребенка – инвалида;

- справку с места жительства о составе семьи ребенка-инвалида, подтверждающую  проживание совместно с родителем (законным представителем);

- копию документа, подтверждающего факт установления инвалидности  (справка МСЭК).
5. Признать утратившим силу  решение Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 7.11.2014 года № 127.
 6. Решение опубликовать в районной газете «Искра».
7. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2016 года.
Глава Казанского сельского поселения                                       Л.А. Самолаева